

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TOMADA DE PREÇOS: 022/2020
DATA: 29.10.2020
OBRA: REPERFILAMENTO ASFALTICO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
REPERFILAMENTO							
1			BAIRRO FLORESTA				158.903,49
1.1			RUA ESTRELA				25.802,63
1.1.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				20.111,44
1.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	689,20	1,64	1.130,29
1.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	689,20	1,80	1.240,56
1.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	20,68	790,00	16.337,20
1.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	1.095,83	1,00	1.095,83
1.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	854,33	0,36	307,56
1.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				5.691,19
1.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	206,76	1,80	372,17
1.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	6,20	790,00	4.898,00
1.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	328,75	1,00	328,75
1.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	256,30	0,36	92,27
1.2			RUA GIRIÚ				37.301,36
1.2.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				29.068,55
1.2.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	996,20	1,64	1.633,77
1.2.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	996,20	1,80	1.793,16
1.2.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	29,89	790,00	23.613,10
1.2.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	1.583,96	1,00	1.583,96
1.2.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	1.234,89	0,36	444,56
1.2.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				8.232,81
1.2.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	298,86	1,80	537,95
1.2.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	8,97	790,00	7.086,30
1.2.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	475,19	1,00	475,19
1.2.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	370,47	0,36	133,37
1.3			RUA FELIZ				57.191,81
1.3.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				44.571,22
1.3.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	1.527,60	1,64	2.505,26
1.3.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	1.527,60	1,80	2.749,68
1.3.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	45,83	790,00	36.205,70

Elise Moreira de Camargo
Elise Moreira de Camargo
Gerente Administrativo Financeiro
Construtora Del Rio S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TOMADA DE PREÇOS: 022/2020
DATA: 29.10.2020
OBRA: REPERFILAMENTO ASFALTICO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO REPERFILAMENTO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.3.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	2.428,88	1,00	2.428,88
1.3.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	1.893,61	0,36	681,70
1.3.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				12.620,58
1.3.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	458,28	1,80	824,90
1.3.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	13,75	790,00	10.862,50
1.3.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	728,67	1,00	728,67
1.3.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	568,08	0,36	204,51
1.4			RUA BUTIÁ				29.775,70
1.4.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				23.204,12
1.4.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	795,20	1,64	1.304,13
1.4.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	795,20	1,80	1.431,36
1.4.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	23,86	790,00	18.849,40
1.4.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	1.264,37	1,00	1.264,37
1.4.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	985,73	0,36	354,86
1.4.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				6.571,58
1.4.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	238,56	1,80	429,41
1.4.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	7,16	790,00	5.656,40
1.4.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	379,31	1,00	379,31
1.4.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	295,72	0,36	106,46
1.5			RUA CARLOS SOARES				8.832,00
1.5.1			REPERFILAMENTO ASFALTICO				6.885,60
1.5.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	236,00	1,64	387,04
1.5.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	236,00	1,80	424,80
1.5.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	7,08	790,00	5.593,20
1.5.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	375,24	1,00	375,24
1.5.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	292,55	0,36	105,32
1.5.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				1.946,40
1.5.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M2	70,80	1,80	127,44
1.5.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO CAMADA DE	M3	2,12	790,00	1.674,80
1.5.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFALTICA PARA	M3XKM	112,57	1,00	112,57
1.5.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	87,76	0,36	31,59

Elise Moreira de Camargo
Gerente Administrativo Financeiro
Construtora Del Rio S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
 TOMADA DE PREÇOS: 22/2020
 DATA: 29.10.2020



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	DESCRIÇÃO DAS METAS/MACROSSERVIÇOS	VALORES TOTAIS(R\$)	INÍCIO DE OBRA	PARCELA 1
	CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE	158.903,49	PARCELA (%) PARCELA (R\$) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 158.903,49 100,00% 158.903,49
1.	BAIRRO FLORESTA	158.903,49	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 158.903,49
1.1	RUA ESTRELA	25.802,63	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 25.802,63
1.2	RUA GIRUÁ	37.301,36	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 37.301,36
1.3	RUA FELIZ	57.191,81	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 57.191,81
1.4	RUA BUTIÁ	29.775,70	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 29.775,70
1.5	RUA CARLOS SOARES	8.832,00	PARCELA (%) ACUMULADO (%) ACUMULADO (R\$)	100,00% 100,00% 8.832,00

Elise Moreira de Camargo
 Elise Moreira de Camargo
 Gerente Administrativo Financeiro
 Construtora Del Rio S.A.
 CNPJ: 04.853.691/0001-27